
  
UCHWAŁA Nr VI/31/2019 

RADY GMINY ROGÓŹNO 

z dnia 26 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w 2019 roku" 

Na podstawie art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1840 ze zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w 2019 roku" zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogóźno. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca 

Rady Gminy 

Hanna Hydzik

                                                 
1) zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2018 r. poz. 650,663 i 2245 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 marca 2019 r.

Poz. 1812



Załącznik 

do uchwały nr VI/31/2019 

z dnia 26 marca 2019 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2019 roku. 

 

§ 1. 1. Celem niniejszego programu jest określenie zasad zapobiegania bezdomności zwierząt. Ma on 

zastosowanie w szczególności do bezdomnych psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych 

gminy Rogóźno. Program określa sposoby ochrony życia i zdrowia zwierząt bezdomnych, a także zapobiegania 

wzrostowi ich populacji. 

2. Zakres programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

 

§ 2.1. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach niniejszego programu pełni Wójt Gminy 

Rogóźno za pośrednictwem Referatu Gospodarki i Rozwoju Gminy Urzędu Gminy Rogóźno. 

2. Wykonawcami programu są: 

1) przedsiębiorstwo, z którym gmina podpisała umowę na świadczenie usług w zakresie wyłapywania 

bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia im opieki tj. Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” 

Artur Zielaskowski z siedzibą w Grudziądzu ul. Paderewskiego 190 ; 

2) gospodarstwo rolne położone w Rogóźnie nr 51; 

3) Przychodnia Weterynaryjna ul. Dąbrowskiego 11/13 w Grudziądzu; 

4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

 

§ 3.1 Odławianie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest przez: 

1) odławianie i umieszczanie w schronisku bezdomnych zwierząt z terenu gminy, pozostawionych bez opieki 

w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

dotychczas pozostawały, w szczególności chorych, zagrażających życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu ludzi; 

2) objęcie opieką zwierząt przebywających w schronisku poprzez zapewnienie im właściwych warunków 

bytowania oraz opieki weterynaryjnej; 

3) poszukiwanie dotychczasowych lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku; 

4) zadania określone w  punktach 1-3 realizuje podmiot wskazany w § 2 ust. 2 pkt 1 programu. 

2. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której dotąd pozostawały będą przekazywane 

do gospodarstwa, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt. 2 programu. 

 

§ 4. 1.  Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 

zwierząt; 

2) zakup karmy suchej dla bezdomnych zwierząt przygarniętych przez nowych właścicieli; 

3) umożliwianie w uzasadnionych przypadkach bezpłatnego usypiania ślepych miotów; 

4) poddawanie zabiegowi obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierząt po ich wyłapaniu 

i przewiezieniu do schroniska; 

5) wykonywanie na koszt gminy sterylizacji albo kastracji bezdomnych kotów; 

6) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości. 

2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych 

realizuje: 

1) podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 programu poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów 

sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 3 programu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1812



3) Wójt Gminy Rogóźno poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 

we własnym zakresie zabiegów sterylizacji i kastracji. 

 

§ 5. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 programu 

poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów w schronisku. 

 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizują: 

1) Wójt Gminy Rogóźno poprzez: 

a) pomoc w dokarmianiu kotów wolno żyjących poprzez nieodpłatne wydawanie karmy suchej osobom 

fizycznym posiadającym status tzw. opiekuna społecznego, po złożeniu przez taką osobę stosownej 

deklaracji, 

b) przygotowanie i rozpropagowanie apelu do zarządców i właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

o przystosowanie obiektów tak, aby koty wolno żyjące znalazły schronienie, 

c) umożliwienie społecznym opiekunom kotów wolno żyjących wykonywania u tych zwierząt na koszt 

gminy, za pośrednictwem lekarza weterynarii zabiegów sterylizacji albo kastracji oraz dokonywania 

usypiania ślepych miotów; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 3 programu. 

 

§ 9. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina: 

1) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określona jest w uchwale 

budżetowej oraz jej ewentualnych aktualizacjach; 

2) na realizację programu w 2019 roku Gmina Rogóźno przeznacza kwotę w wysokości 93 620 zł, którą 

zamierza wydatkować w następujący sposób: 

a) 91 320 zł - realizacja usług w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt i zapewnieniu im opieki, 

opieka weterynaryjna, sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów, odbiór i utylizacja padłych 

zwierząt, kastracja i sterylizacja kotów wolno żyjących, całodobowa pomoc lekarsko-weterynaryjna 

zwierząt po wypadkach drogowych oraz zapewnienie bezdomnym zwierzętom gospodarskim miejsca 

w gospodarstwie rolnym, 

b) 2 000  - zakup karmy, 

c) 300 - działania edukacyjno-promocyjne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1812


		2019-03-29T12:21:43+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




